扬建安监〔2023〕13号

关于印发《扬州市建筑施工现场专职安全生产管理人员安全日志(试行)》的通知

各县（市、区）建筑安全监督机构，各有关单位：

为进一步强化我市建筑施工现场专职安全生产管理人员履职尽责，切实提升施工现场本质安全水平，我站结合本地实际，对《江苏省建筑施工现场专职安全生产管理人员安全日志（试行）》的内容进行了细化，现印发给你们，请遵照执行。

附件:扬州市建筑施工现场专职安全生产管理人员安全日志（试行）

                           扬州市建筑安全监察站

                                  2023年5月31日

抄送：省安监总站，市住建局。

扬州市建筑施工现场专职安全生产管理人员安全日志

（试行）
日期：       年     月     日                                   天气状况：
	当日主要施工内容和安全活动

	当日主要施工部位：（根据施工情况填写）

关键岗位人员应到人数    实到人数
施工内容：进场施工班组  个，作业人数  ，新进场人数  ；当日使用塔吊  台，挖机  台，其他  台。
□高处作业□安装拆除作业□动火作业□交叉施工作业□基坑开挖□有限空间作业
活动情况：□项目部安全会议□监理组织的工地例会□安全教育培训□安全验收□安全交底

□项目部组织的周检查、专项检查□公司、主管部门组织的检查□应急演练□标准化月评

	项目

	检查记录

	施工现场安全生产日常检查部位
	分包管理
	□专业分包单位项目经理在岗□专业分包单位安全员在岗

□劳务班组负责人在岗

	基坑
	□放坡□护坡□基坑支护□边坡荷载□栏杆□爬梯□斜道

	脚手架
	□基础□间距□连墙拉接□扫地杆□立杆□纵横向水平杆□剪刀撑□竖向斜杆□安全网□脚手板□内挡防护□防护栏杆□斜道□悬挑梁□卸料平台

	临边洞口防护
	□槽（坑）边和屋面□进出料口□楼梯□平台□框架结构四周

□电梯井口□预留洞口□通道口□阳台

	模板支撑
	□立柱稳定□支撑体系□施工荷载□支拆模板□运输道路□作业环境

	消防防火
	□消防井□消防池□抽水机□消防通道□灭火器□消防桶□消防钩

□警示标志□焊割现场□木工房□仓库□吸烟室□动火证

	高处作业
	□固定式操作平台□移动式操作平台□人字梯□爬梯□吊篮

	电气焊
	□焊把线□焊具□二次线□乙炔瓶□氧气瓶□防护罩□空载降压保护

	材料堆放
	□模板□中小构件□钢管□钢筋□水泥□砂□石□易燃易爆物品

	机械设备及临时施工用电检查部位
	机械安拆/顶升
	□安拆告知□安装单位管理人员□操作人员持证上岗□安全交底□警戒

	吊装作业
	□起重机械□钢丝绳与地锚□吊点□司索指挥□地耐力□起重作业

□高处作业□作业平台□构件堆放□警戒□操作人员持证上岗

	起重机械使用
	□使用登记证□定期、附着检验□维保□基础□司机日检情况

	临时用电
	□外电防护□配电房□首末端等漏电保护器□电器配置□各种闸具完好

□导线□接线□照明□门锁□一机一箱□重复接地□线路敷设□工作接地

	中小型机械
	□防护棚□保险限位□接零接地□轮、轴防护罩□漏电保护器□电动车辆

	现场作业人员违规违章行为纠正或查处情况
	持证上岗
	抽查特种作业人员 姓名：           证件号：

	晨会开展
	班组   个，开展晨会   个  □系统上传

	三违作业
	违规作业     起，处理措施
违章指挥     起，处理措施
违反劳动纪律     起，处理措施

	危险性较大工程安全专项施工方案实施部位
	类型
	□基坑工程□模板工程及支撑体系□起重吊装及起重机械安装拆卸工程

□脚手架工程□拆除工程□暗挖工程□其它

	交底
	交底的分部工程名称：

□人员齐全□交底内容□方案交底□安全技术交底

	检查
	□人员登记□班前教育□安全警示标识□按方案实施

	验收
	验收部位：

□验收告知□验收表□验收结论□验收人员齐全

	当日检查需限期整改闭合的安全隐患一览表
（项目安全隐患排查、处理实现信息化，记录可查询的，可不填写此表）

	序号
	部位
	安全隐患及处理措施(可加附件)
	整改
期限
	限期整改
责任人
	处理措施

	1

	2

	安全例会/公司检查/安监抽查隐患整改闭合一览表

	序号
	部位
	安全隐患及处理措施(可加附件)
	发现隐患日期/整改期限
	复核整改情况/复核日期
	处理措施

	1

	月 日

月 日

	2

	月 日

月 日

专职安全员签名：
备注：

安全员按照项目安全工作分工范围，根据当日实施的作业内容，各自如实填写《安全日志》；所有□均应勾选，对已检查部位内打√，不涉及部位打×。
关键岗位人员：苏建建管〔2017〕236号通知要求配备的施工项目部关键岗位人员。
施工内容栏填写：当日进场施工班组以及作业人数、作业人员变动情况等；当日使用机械设备名称、作业内容等。当日现场实施的高处作业、安装拆除作业、动火作业、交叉施工作业、基坑开挖、有限空间作业等。

4.《安全日志》每周定期交项目部资料员归档。
5.对检查中发现的安全事故隐患，安全员应当立即处理；不能处理的，应当及时报告项目负责人和企业安全生产管理机构。
— 2 —

— 1 —